
 
 

Stand Juni 2024 

 
Praktikumsschulen der Universität Oldenburg im Bereich Förderschulen  

bzw. Regelschulen mit speziellen Förderzweigen /-klassen  
sortiert nach Förderschwerpunkten und Landkreisen 

 
 

Wichtig: Änderungen vorbehalten aufgrund kontinuierlicher schulstruktureller Angaben. 
 
 
 

Förderschwerpunkt ESE     
Schule Ort Landkreis 
FöS Carlo-Collodi-Schule Westerstede Ammerland 
FöS Eibenhorstschule Westerstede Ammerland 
FöS Schule am Voßbarg Rastede Rastede Ammerland 
FöS Schule an der Goethestraße Westerstede Westerstede Ammerland 
FöS Johann-Heinrich-Leiner-Schule Großefehn Aurich 
FöS Soeste-Schule Barßel Cloppenburg 
FöS Mosaikschule Delmenhorst Delmenhorst Delmenhorst 
FöS Pater-Petto-Schule Surwold Emsland 
FöS Paul-Moor-Schule Freren Emsland 
FöS Pestalozzischule Meppen Meppen Emsland 
FöS Heinz-Neukäter-Schule Varel Friesland 
FöS Von-Aldenburg-Schule Varel Friesland 
FöS Eylardus-Schule Bad Bentheim Bad Bentheim Grafschaft Bentheim 
FöS Johann-Heinrich-Leiner Schule Warsingsfehn Moormerland Leer 
FöS Pestalozzischule Leer Leer Leer 
FöS Wichern-Schule Ganderkesee Ganderkesee Oldenburg (Landkreis) 
FöS Janusz-Korczak-Schule Ahlhorn Großenkneten Oldenburg (Landkreis) 
FöS Letheschule Wardenburg Wardenburg Oldenburg (Landkreis) 
FöS Schule am Habbrügger Weg Ganderkesee Ganderkesee Oldenburg (Landkreis) 
FöS Schule Sandkruger Straße Oldenburg Oldenburg (Stadt) 
FöS Werscherbergschule Bissendorf Osnabrück (Landkreis) 
FöS Wilhelm-Busch-Schule Bramsche Osnabrück (Landkreis) 
FöS Hasetalschule Quakenbrück Osnabrück (Landkreis) 
FöS Johannesschule Bramsche Osnabrück (Landkreis) 
FöS Herman-Nohl-Schule Osnabrück Osnabrück (Stadt) 
FöS Janusz-Korczak-Schule Ibbenbüren Steinfurt 
FöS Janusz-Korczak-Schule Vechta Vechta Vechta 
FöS Erich-Kästner-Schule Achim Achim Verden 
FöS Janusz-Korczak-Schule Verden Verden Verden 
FöS Paddstock-Schule Ovelgönne Wesermarsch 
FöS Christian-Wilhelm-Schneider-Schule Esens Wittmund 
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Förderschwerpunkt GE     
Schule Ort Landkreis 
FöS Astrid-Lindgren-Schule Edewecht Edewecht Ammerland 
FöS Alte Dorfschule Mansie Westerstede Ammerland 
FöS David Fabricius Schule Großefehn Aurich 
FöS Astrid-Lindgren-Schule Moordorf Südbrookmerland Aurich 
GS am Ottermeer mit sonderpädagogischem 
Schulzweig 

Wiesmoor Aurich 
FöS St. Vincenzhaus Cloppenburg Cloppenburg 
FöS Elisabethschule Friesoythe Friesoythe Cloppenburg 
FöS Maximilian-Kolbe-Schule Löningen Cloppenburg 
Förderschule am Meer Cuxhaven Cuxhaven 
FöS Schule an der Karlstraße Delmenhorst Delmenhorst Delmenhorst 
FöS Lindenschule  Sulingen Diepholz 
FöS Pestalozzischule Emden Emden Emden 
FöS Mosaikschule Lingen Lingen Emsland 
FöS Friedrich Schlosser Schule Jever Jever Friesland 
FöS Vechtetal Schule Nordhorn Grafschaft Bentheim 
FöS Greta-Schoon-Schule Leer Leer Leer 
FöS Schule am Patersweg Westoverledinge

n 
Leer 

FöS Schule am Deich Leer/Weener Leer 
FöS Schule am Moortief Norden Norden 
FöS Katenkamp Schule Ganderkesee Oldenburg (Landkreis) 
FöS Schule Vielstedter Straße Hude Hude Oldenburg (Landkreis) 
FöS Schule an der Kleiststraße Oldenburg Oldenburg Oldenburg (Stadt) 
FöS Astrid-Lindgren-Schule Bohmte Bohmte Osnabrück (Landkreis) 
FöS Wilhelm-Busch-Schule Bramsche Osnabrück (Landkreis) 
Fös Johannesschule Bramsche Osnabrück (Landkreis) 
FöS Hasetalschule Quakenbrück Osnabrück (Landkreis) 
FöS Montessori-Schule Osnabrück Osnabrück Osnabrück (Stadt) 
FöS Schule am Klosterplatz Osterholz-

Scharmbeck 
Osterholz 

FöS Kardinal-von-Galen-Haus Dinklage Dinklage Vechta 
FöS Elisabethschule Vechta Vechta Vechta 
FöS Helene-Grulke-Schule Langwedel Verden 
FöS Schule Am Siel Nordenham Nordenham Wesermarsch 
Schule an der Deichbrücke (TBS) Wilhelmshaven Wilhelmshaven 
FöS Christian-Wilhelm-Schneider-Schule Esens Wittmund 
FöS Schule an der Lessingstraße Wittmund Wittmund 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Stand Juni 2024 

Förderschwerpunkt KME     
Schule Ort Landkreis 
FöS Schule am Extumer Weg-KME Aurich Aurich Aurich 
GS am Ottermeer mit sonderpädagogischem 
Schulzweig 

Wiesmoor Aurich 
FöS Helen-Keller-Schule Meppen Emsland 
FöS Schule am Deich Leer Leer/Weener Leer 
FöS Alpheideschule Nienburg Nienburg/Weser 
FöS Borchersweg Oldenburg Oldenburg Oldenburg (Stadt) 
FöS Anne-Frank-Schule Osnabrück Osnabrück Osnabrück (Stadt) 
FöS Kardinal-von-Galen-Haus Dinklage Dinklage Vechta 
OBS Marion-Dönhoff-Schule mit Förderschulzweig 
KME 

Wilhelmshaven Wilhelmshaven 
 

Förderschwerpunkt LE     
Schule Ort Landkreis 
FöS Astrid-Lindgren-Schule Edewecht Edewecht Ammerland 
FöS Schule am Voßbarg Rastede Rastede Ammerland 
FöS Schule an der Goethestraße Westerstede Westerstede Ammerland 
FöS Schule am Extumer Weg-LE Aurich Aurich Aurich 
FöS David Fabricius Schule Großefehn Aurich 
FöS Großheide Großheide Aurich 
FöS Soeste-Schule Barßel Cloppenburg 
FöS Albert-Schweitzer-Schule Cloppenburg Cloppenburg 
FöS St. Vincenzhaus Cloppenburg Cloppenburg 
FöS Elisabethschule Friesoythe Friesoythe Cloppenburg 
FöS Maximilian-Kolbe-Schule Löningen Cloppenburg 
FöS Mosaikschule Delmenhorst Delmenhorst Delmenhorst 
FöS Hacheschule Weyhe Weyhe Diepholz 
FöS Pestalozzischule Emden Emden Emden 
FöS Hermann-Gmeiner-Schule Emsbüren Emsland 
FöS Paul-Moor-Schule Freren Emsland 
FöS Christophorusschule Haren Emsland 
FöS Don-Bosco-Schule Haselünne Emsland 
FöS Pestalozzischule Lingen Lingen Emsland 
FöS Pestalozzischule Meppen Meppen Emsland 
FöS Pestalozzischule Papenburg Papenburg Emsland 
FöS Erich-Kästner-Schule Sögel Sögel Emsland 
FöS Pater-Petto-Schule Surwold Emsland 
FöS Friedrich Schlosser Schule Jever Jever Friesland 
FöS Heinz-Neukäter-Schule Varel Friesland 
FöS Pestalozzischule Leer Leer Leer 
FöS Johann-Heinrich-Leiner Schule Warsingsfehn Moormerland Leer 
FöS Janusz-Korczak-Schule Ahlhorn Großenkneten Oldenburg (Landkreis) 
FöS Schule am Habbrügger Weg Ganderkesee Ganderkesee Oldenburg (Landkreis) 
FöS Schule Vielstedter Straße Hude Hude Oldenburg (Landkreis) 
FöS Letheschule Wardenburg Wardenburg Oldenburg (Landkreis) 
FöS Landesbildungszentrum für Hörgeschädigte Oldenburg Oldenburg (Stadt) 
FöS Astrid-Lindgren-Schule Bohmte Osnabrück (Land) 
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FöS Johannesschule Bramsche Osnabrück (Land) 
FöS Hasetalschule Quakenbrück Osnabrück (Land) 
GS in der Dodesheide Osnabrück mit Förderklassen Osnabrück Osnabrück (Stadt) 
FöS Schule an der Rolandsmauer Osnabrück Osnabrück (Stadt) 
FöS Janusz-Korczak-Schule Vechta Vechta Vechta 
FöS Elisabethschule Vechta Vechta Vechta 
FöS Erich-Kästner-Schule Achim Achim Verden 
FöS Janusz-Korczak-Schule Verden Verden Verden 
FöS Andreasschule Verden Verden Verden 
FöS Pestalozzischule Brake Brake Wesermarsch 
FöS Schule Am Siel Nordenham Nordenham Wesermarsch 
Förderzentrum Wilhelmshaven Wilhelmshaven Wilhelmshaven 
FöS Christian-Wilhelm-Schneider-Schule Esens Wittmund 
FöS Schule an der Lessingstraße Wittmund Wittmund 

 
Förderschwerpunkt SR     
Schule Ort Landkreis 
GS Rostrup Schule am Meer Bad Zwischenahn Ammerland 
GS Brakenhoffschule mit Förderklassen Sprache Westerstede Ammerland 
FöS Albert-Schweitzer-Schule Cloppenburg Cloppenburg 
FöS Elisabethschule Friesoythe Friesoythe Cloppenburg 
FöS Mosaikschule Delmenhorst Delmenhorst Delmenhorst 
FöS Dr.-Kinghorst-Schule / Menckeschule Diepholz Diepholz 
FöS Hacheschule Weyhe Weyhe Diepholz 
FöS Lindenschule Sulingen Diepholz 
FöS Carl-Orff-Schule Lingen Lingen Emsland 
FöS Schule am Draiberg Aschendorf Papenburg Emsland 
FöS Friedrich Schlosser Schule Jever Jever Friesland 
GS Jungfernbusch mit Förderklassen Sprache Schortens Friesland 
FöS Schule an der Lessingstraße Wittmund Friesland 
FöS Astrid Lindgren Schule Nordhorn Nordhorn Grafschaft Bentheim 
GS Hoheellernschule mit Förderklassen Sprache Leer Leer 
GS Langholt mit Förderklassen Sprache Ostrhauderfehn Leer 
GS Bookholzberg mit Förderklassen Sprache Ganderkesee Oldenburg (Landkreis) 
FöS Sprache Neerstedt Neerstedt Oldenburg (Landkreis) 
GS Bürgeresch mit Sprachheilklassen Oldenburg Oldenburg (Stadt) 
GS Am Langen Esch mit Förderklassen Sprache Quakenbrück Osnabrück (Land) 
FöS Lüstringer Bergschule Osnabrück Osnabrück Osnabrück (Stadt) 
FöS Elisabethschule Vechta Vechta Vechta 
FöS Andreasschule Verden Verden Verden 
FöS Erich-Kästner-Schule Achim Achim Verden 
FöS Pestalozzischule Brake Brake Wesermarsch 
Förderzentrum Wilhelmshaven Wilhelmshaven Wilhelmshaven 

 
 

 


